Protokół

z obrad XVII Sesji Rady Gminy Gostynin

z dnia  26 marca 2008 r.

       Stan Rady Gminy  - 15 radnych

       Obecnych na Sesji – 14 radnych

        Nieobecnych usprawiedliwionych  - 1 radny

        Obecni  radni  i zaproszeni  goście  w / g listy obecności 

        Porządek  obrad .

 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    - wnioski do porządku obrad.

2.  Interpelacje i zapytania radnych. 

3.  Sprawozdanie Wójta za okres międzysesyjny z realizacji uchwał Rady. 

4.Informacja Stowarzyszenia Gmin Pojezierza Gostynińskiego dotycząca realizacji programu   

   LEADER +.

5. Uchwalenie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie; nadania aktu o utworzeniu samorządowej instytucji kultury –  

    Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin.

7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez gminę Gostynin udziału 3/10  

    części w postaci nieruchomości stanowiącej działki nr 168/1 o pow. 0,0378 ha i nr 169/1 o  

    pow. 0,0293 ha we wsi Bierzewice Gmina Gostynin. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w użyczenie zabudowanej nieruchomości   

    stanowiącej działkę nr 66 o pow. 0,27 ha we wsi Zaborów Nowy Gmina Gostynin na rzecz  

    OSP w Zaborowie Nowym.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008r.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej  

    Rady Gminy Gostynin na 2008r.

11. Uchwalenie Planu Pracy Rady Gminy Gostynin na 2008r.

12. Informacje Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji.

13.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

14.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

15.Sprawy różne i wolne wnioski.

- odpowiedź Wójta Gminy Gostynin na zarzuty stawiane przez mieszkańców wsi Stefanów co

  do jakości wykonania robót na zadaniu „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej”,

- odpowiedz Wójta Gminy na pismo Rady Sołeckiej z Lucienia i Helenowa  w sprawie  

   remontu Ośrodka Zdrowia w Lucieniu.

16.Zakończenie obrad sesji.

Do punktu 1-go

Przewodniczący Rady Tomasz Bronisław Lewandowski powitał radnych i zaproszonych gości. Przedstawił  porządek  obrad.

Uwag do porządku  obrad nikt nie wniósł.

Do punktu 2-go

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Anna Dyszkiwiecz zgłosiła interpelację: w Kiełpieńcu przy drodze  porozrzucane  są  gałęzie z wyciętych krzaków i drzew. Niektóre leżą na drodze, należy usunąć te gałęzie zanim dojdzie do wypadku, gdyż zagrażają   przejeżdżającym.

Radny Wojciech Biniewicz  zgłosił  potrzebę naprawy drogi po zimie w Sierakowie. 
Ponadto zapytał czy budowa boiska w Sierakówku weszła do planu i z jakich pieniędzy będzie dofinansowanie tej budowy? 

Radny Andrzej Krzewicki zgłosił interpelację o treści „chodnik  w Stefanowie  jest nie skończony, wykonywany był źle,  była masa usterek, czy firma poniosła  jakieś kary?

Dlaczego Gmina wypłaciła całą należną kwotę? Przecież ktoś roboty odbierał,   powinniśmy zostawić jakąś  kwotę i wypłacić ją firmie dopiero po usunięciu usterek. 

Pracownicy z Urzędu Gminy powinni pójść do ludzi i spisać protokóły na usterki. Potem będzie problem, bo ludzie będą pisać  skargi. 

W miesiącu  listopadzie  ubiegłego roku  zdawałem pytanie jak wygląda stan prawny  budynku siedzibą Urzędu Gminy.  Odpowiedź otrzymałem, że jesteśmy właścicielami ½ budynku. Nikt nie powiedział, że decyzja komunalizacyjna została uchylona. Czy Gmina ma swoją siedzibę czy też jej nie ma?  Burmistrz powiedział, że Gmina Gostynin nie ma żadnych praw do tego budynku. Mam pytanie jaka jest  prawda z  prawem do budynku  i co jako Gmina zrobiliśmy  aby ten problem wyjaśnić?

Do punktu  3-go

Sprawozdanie Wójta za okres międzysesyjny z realizacji uchwał Rady przedstawił Wójt Gminy  Jan Kazimierz Krzewicki.

Uwag do sprawozdania nie wniesiono.

Sprawozdanie zostało przyjęte do akceptującej wiadomości i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 4-go

Informacja Stowarzyszenia Gmin Pojezierza Gostynińskiego dotycząca realizacji programu   

   LEADER +.

Pani Magdalena Kozłowska Dyrektor Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego przedstawiła informację z działalności Stowarzyszenia. Wszyscy radni, sołtysi i mieszkańcy uczestnicy obrad sesji otrzymali przygotowane pisemne informacje o działalności stowarzyszenia. Komplet materiałów załączono do protokółu. W dyskusji głos zabrali:

Radny Marek Balcerzak powiedział dofinansowanie  500 tys. zł na każdą gminę. 

My jesteśmy wielką gminą i dostajemy tyle środków co gminy małe. Powinniśmy otrzymać środki proporcjonalnie do ilości mieszkańców. Czy mamy szanse tych środków  dostać więcej?

Odpowiedź dyrektora brzmiała, że może być tak że gminy małe nie wykorzystają  środków i wtedy można będzie sprawę przedstawić na Zarząd i Gmina Gostynin jako duża  otrzyma dodatkowo więcej środków.

Radna Anna Dyszkiewicz zapytała czy jest możliwość współfinansowania zadań określonych w strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Gostynin  ze Stowarzyszeniem?

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor  Magdalena Kozłowska, na pewno tak.

Do punktu 5-go

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Strategia była szeroko omawiana na posiedzeniach komisji, komisje  wyraziły pozytywną opinię. Rada Gminy uwag do strategii nie wniosła. Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z treścią  strategii pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami za, uchwaliła uchwałę nr  84/XVII/2008 , która stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 6-go 

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały i statut Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin. Komisje Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska  oraz Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury  projekt uchwały i projekt statutu zaopiniowały  pozytywnie. Radni uwag i pytań  do Statutunie zgłosili. Uchwała nr 85/XVII/2008 uchwalona została 13 głosami za, i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu  7-go

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez gminę Gostynin udziału 3/10 części w postaci nieruchomości stanowiącej działki nr 168/1 o powierzchni. 0,0378 ha i nr  169/1  o  powierzchni  0,0293 ha we wsi Bierzewice Gmina Gostynin. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała nr 86/XVII/2008  uchwalona została 12głosami za, i stanowi załącznik do protokółu.
Do punktu 8-go

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania w użyczenie zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę nr 66 o pow. 0,27 ha we wsi Zaborów Nowy Gmina Gostynin na rzecz  OSP w Zaborowie Nowym.  Projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie. Uwag i pytań nie wniesiono. Uchwała nr 87/XVII/2008 uchwalona została 13 głosami za, i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 9-go

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008r. Komisja  Budżetu i Finansów  projekt uchwały zaopiniowała  pozytywnie. Uwag i pytań nie wniesiono. Uchwała nr 88/XVII/2008  uchwalona została 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu. 

Do punktu -10-go

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej  

 na 2008r.Uwag i pytań nie wniesiono. Uchwała nr 89/XVII/2007 uchwalona została 

13 głosami za, stanowi załącznik do protokółu. 

Do punktu 11-go.
Plan Pracy Rady Gminy Gostynin na 2008 rok przyjęty został 13 głosami za.

Do punktu  12-go

Przewodniczący komisji przedstawili informacje Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji.

Do punktu 13-go.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt

Radnej Annie Dyszkiewicz, powiedział droga Kiełpieniec gałęzie zostaną natychmiast  uprzątnięte.

Radnemu Wojciechowi Biniewicz; droga Sierakówek Nowa Wieś zostanie poprawiona

Boisko Orlik  złożyliśmy dwa wnioski na Sierakówek i Solec. Zmieniły się zasady i chyba zrezygnujemy. Nasz  fundusz musiałby wynosić 300 tys., a my systemem gospodarczym  zrobimy za 100 tys.

Wejdziemy może w inny fundusz  boisko w każdej gminie. 

Radnemu Krzewickiemu Andrzejowi;  chodnik w Stefanowie, umowa jest zawarta z Krajową Dyrekcją Dróg. My płacimy 50 % i musieliśmy zapłacić. Ktoś odbioru dokonuje. Są inspektorzy  nadzoru  i oni odpowiadają za techniczne sprawy. My nie możemy wchodzić w ich kompetencje. Były odbiory, były usterki i do końca maja mają być wszystkie usterki usunięte. Jest taka umowa.Wszystko jest uzgodnione z Generalną Dyrekcją Dróg. 
Sprawy budynku. Budynek był skomunalizowany jako własność miasta i gminy.

Decyzja  została uchylona. Budynek ten jest Skarbu Państwa. Wojewoda podejmie decyzje co 

do losów tego budynku. My ze swej strony  wysłaliśmy  już wszystkie możliwe pisma.

Radny Krzewicki Andrzej; ja jako radny mam  prawo pytać. Mnie wystarczyła odpowiedź   tak czy nie.

Balcerzak kiedy nastąpiła komunalizacja budynku ze strony gminy. Jak wygląda procedura komunalizacji i kiedy  możemy otrzymać odpowiedź od Wojewody. Wójt przedstawił pismo.

Radny Krzewicki Andrzej; wystąpmy do Ministra o wskazanie nam siedziby. 

Do punktu 14-go.

Protokół z  XVI Sesji Rady Gminy Gostynin został przyjęty 13 głosami za .   

Do punktu 15-go.
Biniewicz zapytał na jakim etapie jest budowa studni  w Leśniewicach.

Wójt odpowiedział; mamy lokalizacje, uzgadniamy sprawy finansowe.
Krzewicki odcinek drogi Emilianów na  odcinku wzdłuż torów kolejowych trzeba ją naprawić. 

Kieplin lokatorzy budynku w Miałkówku wywalają śmieci zanieczyszczając sąsiednią działkę.

Wójt Gminy Gostynin odpowiedział; wyślę pismo do lokatorów.

Do punktu 16-go.
Na tym obrady XVII Sesji Rady Gminy Gostynin zakończono.
   Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Bronisław Lewandowski
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